



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

## ویرین

### گزارش

گزارش «تجارت» از رواج سوداگری در بازار دارو؛

### حال دارو خانه‌ها خوش نیست



### بانک و بیمه

مؤسسه اعتباری نامن الحجاج منحل شد

### اجتماعی

فریاد اعتراض معلمان و باز نشستگان در سراسر کشور

### بورس

راه اندازی ۵ صندوق سرمایه گذاری جسورانه

### اینفوگرافی

مروری بر رخدادهای علمی ۲۰۱۶

### انرژی

صنعت نفت در مدار عقابانیت

دولت یازدهم با هدف تضمین صادرات پایدار و بلندمدت نفت به بهره‌گیری از پالایشگاه در خارج از کشور روی آورده و به گفته مسئولان، ساخت یا خرید پالایشگاه در کشورهایی مانند اسپانیا، برزیل و سیرالئون در ...

## رشد اقتصادی ایران ۴/۵ درصد می‌شود

صندوق بین‌المللی پول در گزارشی پیش‌بینی کرد که با تداوم بهبود اقتصادی، در میان مدت رشد اقتصادی در محدوده ۴.۵ درصد تثبیت شود و رشد تولید ناخالص داخلی حقیقی در سال ۱۳۹۵ به ۶.۶ درصد برسد. لیکن با تثبیت سطح تولید نفت در سقف توافقات اوپک، رشد اقتصادی در سال ۱۳۹۶ به ۳.۳ درصد تقلیل پیدا خواهد کرد. به گزارش بانک مرکزی، در بیانیه مطبوعاتی صندوق بین‌المللی پول آمده است: هیأت اجرایی صندوق بین‌المللی پول گزارش مشاوره ماده ۴ صندوق با جمهوری اسلامی ایران را مورد بحث قرار داد. بر اساس این گزارش در سال ... همین صفحه

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## با افزایش قاچاق و اختصاص ارز مبادله‌ای به واردات صنعت پوشاک و پارچه؛

# پنبه صنعت نساجی ایران زده شد

شرایط جدید واردت به کشور، واردات ۲۱۸ ردیف تعرفه پوشاک براساس تصمیم اتخاذ شده کار گروه پوشاک برای دارندگان گواهی فعالیت نمایندگی شرکت‌های خارجی صادره از مرکز امور اصناف و بازرگانان امکان‌پذیر شد. انطور که گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد ...

صفحه ۷

برخی گزارش‌ها همچنان ادامه دارد. به گزارش تجارت آنلاین، از طرف دیگر تخصیص ارز دولتی برای واردات برخی از محصولات صنعت نساجی و پوشاک موضوعی است که تبدیل به سوژه گلابه‌های این صنعت شده است. در همین حال براساس تصمیمات اتخاذ شده در کار گروه اخیر پوشاک

گروه صنعت، معدن و تجارت - سعید قلیچی: واردات ارزان قیمت پوشاک و محصولات نساجی به ایران سال‌هاست که موجب تضعیف صنعت نساجی در کشور شده است. طی چند سال گذشته انتقادهای زیادی به حضور کالاهای خارجی به ویژه ترکیه در بازارهای ایران شده است، اتفاقی که براساس

## رهبر انقلاب در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان رهبری:

# اثر اقتصاد مقاومتی باید در زندگی مردم دیده شود



صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرد؛

## رشد اقتصادی ایران ۴/۵ درصد می‌شود

مدیران صندوق توصیه داشتند که نظارت پیشرفته‌تری بر بانک‌های مشکل‌دار اعمال شود و کیفیت دارایی این بانک‌ها مورد ارزیابی قرار گیرد. تأیید ترتیب بانک‌های سالم مشمول افزایش سرمایه‌های بانک‌های نا سالم نیازمند حل و فصل مستعجل می‌شوند. مدیران صندوق، مقامات ایرانی را ترغیب کردند تا با تجدید سرمایه بانک‌های دولتی از طریق بهبود وضعیت تجاری این بانک‌ها و نیز تحدید و توقف انواع تسهیلات تکلیفی، زمینه بهبود این بانک‌ها فراهم کنند. آنها انتظار دارند که با تصویب لوایح جدید بانکی اختیارات بیشتری به بانک مرکزی در زمینه‌های نظارتی و اجرای اصلاحات اعطا شود. مدیران صندوق همچنین مقامات ایرانی را ترغیب کردند که با تصویب سریع لایحه قانونی بانک مرکزی چارچوب سیاست‌گذاری پولی این بانک، انوسازی کرده تا از طریق کسب استقلال عملیاتی بانک مرکزی ایران، زمینه تورم پایین و باثبات در اقتصاد کشور فراهم شود. مدیران صندوق، مقامات ایرانی را تشویق کردند که از طریق اجرای یک چارچوب میان مدت سیاست بودجه‌ای، تعهدات خود نسبت به بکارگیری سیاست‌های محتاطانه بودجه‌ای را تقویت کنند تا از طریق برنامه تعدیل تدریجی بودجه‌ای زمینه تأمین نقدینگی و تأمین هزینه‌های اصلاحات بخش مالی فراهم شود. تلاش در جهت تجهیز بیشتر منابع بودجه‌ای، تعدیل بیشتر قیمت انرژی، هدفمندسازی بهتر یارانه‌های پرداختی از طریق بهبود سرمایه‌گذاری بهتر عمومی و تخصیص یارانه‌ها به اقشار فقیر جامعه، شرایط بهتری را برای تقویت رشد اقتصادی و توزیع عادلانه‌تر درآمدها فراهم خواهد ساخت.

سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی و بهبود تدریجی شرایط مالی داخلی، تعیین‌کننده سطح سرمایه‌گذاری و تقویت بیشتر رشد بخش‌های غیر نفتی خواهد بود. پیش‌بینی می‌شود که حساب جاری (تراز پرداخت‌ها) کماکان در وضعیت مزاد باقی بماند، زیرا رشد صادرات پاسخگویی افزایش واردات ماشین‌آلات و تجهیزات مربوط به سرمایه‌گذاری خواهد بود.

انتظار می‌رود نرخ تورم نقطه به نقطه تا پایان سال ۱۳۹۶ به دلیل رشد بالای نقدینگی و آثار تورمی ناشی از افزایش‌های اخیر نرخ ارز، موقتاً به سطح ۱۱.۹ درصد افزایش پیدا کند؛ لیکن این نرخ در سال‌های بعد تحت تأثیر سیاست‌های محتاطانه مالی و پولی مجدداً تکرر می‌خواهد شد. به دلیل حجم بالای عرضه نیروی پیش‌بینی می‌شود نرخ بیکاری کماکان بالا بماند. مدیران صندوق از مسؤلان ایرانی به دلیل بهبود مؤثرتر رشد اقتصادی پس از رفع محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها در سال ۲۰۱۶، دستیابی به تورم تک رقمی و ثبات در بازار ارز قدرتی کردند. با توجه به عدم اطمینان به وجود آمده، مدیران صندوق بر اهمیت حفظ سیاست‌های محتاطانه کلان و ایجاد ذخایر احتیاطی، تقویت بخش مالی، پیشبرد اصلاحات، کاهش اتکالی اقتصاد ایران به نفت و توسعه بخش خصوصی تأکید داشتند. مدیران صندوق از تعهد مقامات ایرانی در این زمینه و اتکاء و اطمینان آنان به برنامه اصلاحی استقبال کردند. مدیران صندوق بر ضرورت انجام اصلاحات بخش مالی به منظور تقویت و ماندگاری ثبات مالی و تأمین مالی رشد اقتصادی تأکید کردند.

رئیس جمهور:

## دنیار مقابل ایران، سر تسلیم فرود آورد



شده که تحریم بی‌فایده است. رئیس جمهور با تأکید بر این که «امروز در سایه آرامش و ثبات بازار توانستیم به گشایش دست یابیم»، گفت: در سایه ایجاد آرامش در بازار و تلاش مردم، به گشایش، توفیق و تعامل با جهان رسیدیم و این تعامل، ناشی از همراهی مردم و راهنمایی‌ها و حمایت‌های مقام معظم رهبری بود. وی خاطر نشان کرد: اگر نمی‌توانستیم در جامعه، اقتصاد، بازار ارز، قیمت کالا و ارزش پول ملی آرامش ایجاد کنیم امروز نمی‌توانستیم به شرایطی برسیم که گشایش‌های مختلف را تجربه کنیم. وی افزود: با ایجاد آرامش به گشایش دست یافتیم و درهای حرکت به سمت پیشرفت به روی ملت ایران گشوده شده است و راه تعامل با جهان در بخش اقتصادی به روی ملت‌مان باز شده است. روحانی با اشاره به افزایش سرمایه خارجی در استان خراسان رضوی، گفت: بدون تردید اگر در داخل کشور مردم به سمت سرمایه‌گذاری داخلی گرایش نشان نمی‌دادند و رونق اقتصادی توسط مردم بوجود

رئیس جمهور با بیان این که «دنیا با مشاهده قدرت اقتصادی ایران، کاهش تورم و رشد اقتصادی در چین تحریم و همزمان تلاش مصرانه ایرانیان برای احقاق حق خود سر تسلیم فرود آورد» گفت: وقتی قدرت اقتصادی ایران با ایجاد رشد اقتصادی، مهار تورم و آرامش در بازار به رخ جهانیان کشیده شد، حاضر شدند پای برجام امضاء کنند. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی در دیدار صمیمی با جمعی از مردم نخبگان فرهنگی و اجتماعی استان خراسان رضوی، با اشاره به اقدامات دولت یازدهم در زمینه اقتصادی، گفت: دنیا در شرایط فشار، تحریم و سختی‌ها، رشد مثبت اقتصادی و کاهش تورم را در ایران آشکارا مشاهده کرد. وی با اشاره به این که «علت روی آوردن دشمن به سلاح تحریم، احساس ضعف در اقتصاد ایران بود»، خاطر نشان کرد: اگر بر ایند اقتصاد کشورمان در سال‌های اخیر، همچنان اتکاء به صادرات نفتی و واردات انبوه کالای خارجی بود، بدین‌جهت است که دشمنان برای رسیدن به مقاصدشان به فکر ادامه اعمال تحریم و فشار می‌افتادند. بر می‌گذرد که حاضر نمی‌شدند و نهایتاً در همان مرجه هم که قطعنامه تحریم علیه ملت ما تصویب کرد، مجبور به لغو آن‌ها نمی‌شدند. وی افزود: اما زمانی که دنیا مشاهده کرد که در دوران تحریم، توانستیم روی پای خود بایستیم و در تمام بخش‌های صنعتی، خدماتی و کشاورزی رشد مثبت اقتصادی ایجاد کنیم و وقتی جهان دید که می‌توانیم با همت مردم، تورم افسار گسیخته را مهار کنیم و تلاش ملت و دولت یازدهم را در این زمینه مشاهده کرد، متوجه

شما چای میل دارید؟

MultiCafe®

شما چای میل دارید؟

شیرینی، قهوه کلا، کافئین گریه، قهوه کلا، کافئین گریه

شرکت در فرعه کشی ماهانه مولتی کافه با ارسال یک کیلوگرم ۱۸۱ پی ۲۰۰۰۸۵۹۱

تلفن: ۰۲۱ ۸۸۸۷۰۲۰۰۰ پیامک: ۰۲۱ ۸۵۹۱۰۰۰۰۰ [www.multicafe.info](http://www.multicafe.info) @multicafeinfo @multicafeinfo

## پیشنهاد تجارت

### آینده اقتصاد جهان در ابهام

رئیس جمهور کره جنوبی از قدرت برکنار شد تاوان سخت فساد

عرضه مسکن به یک سوم تقاضا رسید گرانی در رکود!

### سرمقاله

تفکر پوپولیستی در کمین اقتصاد جهانی

مرتضی یوگانی

mortezabarekati@gmail.com

سال ۲۰۱۷ و سال‌های آینده اقتصاد جهان

با چالش‌هایی مواجه خواهد بود. گو اینکه این چالش‌ها از سال‌های پیش به وقوع پیوسته بودند و بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی و همچنین آمارها حکایت از بحل و فصل اقتصادی داده بودند. اگر زمانی اقتصاد جهان با چالش‌هایی از نوع ظهور اقتصادهای جدید و نابرابری اقتصادی که به بی‌عدالتی اجتماعی دامن می‌زد امروز این اقتصاد...

ادامه در صفحه ۳



### یادداشت

صفحه ۱۲

حذف مونتاژ کاری با خروج دولت از صنعت خودرو

سعید قلیچی

روزنامه نگار

Saeedq@gmail.com



### یادداشت

صفحه ۱۲

نگهداری از صندوق رای

مهمت یلماز

روزنامه خبریت

